
Número 216  Viernes, 12 de noviembre de 2021 Pág. 18380

ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN
ÁREA DE RECURSOS HUMANOS

2021/5206 Resolución núm. 2703 de fecha 27/10/2021, por la que se publica la lista
provisional de aspirantes para la provisión de dos plazas de funcionarias/os de
carrera pertenecientes al grupo A, subgrupo 1, escala Administración Especial,
subescala Técnica, clase Superior, denominación Técnica/o Superior en
Derecho, mediante el sistema de Oposición Libre. 

Anuncio

La Sra. Diputada-Delegada de Recursos Humanos, D.ª Pilar Parra Ruiz (P. D. Resol. núm.
775 de fecha 17/7/2019) ha dictado la Resolución núm. 2703 de fecha 27 de octubre de
2021, cuyo tenor literal es el siguiente.
 
“Terminado el plazo de presentación de instancias, para la provisión de dos plazas de
funcionarias/os de carrera de la Diputación Provincial de Jaén y sus Organismos Autónomos,
pertenecientes al Grupo A, Subgrupo 1, Escala Administración Especial, Subescala Técnica,
Clase Superior, denominación Técnica/o Superior en Derecho, mediante el sistema de
Oposición Libre, vacante en la plantilla de Funcionarias/os de la Diputación Provincial de
Jaén y sus Organismos Autónomos, cuyas Bases fueron publicadas en el BOLETÍN
OFICIAL de la Provincia (BOP) núm. 122, de fecha 29/06/2021, Boletín Oficial de la Junta
de Andalucía (BOJA) núm. 154, de fecha 11/08/2021 y Boletín Oficial del Estado (BOE) núm.
220 de fecha 14/09/2021, y de conformidad con la Base Quinta de la Convocatoria
(EXPTE.ERH51-2021/4076).

 
RESUELVO

 
PRIMERO.- Admitir y excluir a las/os siguientes aspirantes:
 
Admitidas/os:
 

PRIMER APELLIDO SEGUNDO PELLIDO NOMBRE DNI
AGUILERA ROJAS MONICA ***0788**
ALCANTARA CASTILLO MARIA ANTONIA ***1286**
ALCANTARA MARTIN MARIA LUZ ***6619**
ALMONACID PEGALAJAR ANGEL ***9892**
ALVAREZ NOSTI JOAQUIN-ANTONIO ***1553**
ANGUIANO VERA MARIA ***6457**
AVILA QUESADA MARTA ***4096**
BARRANCO CORDOBA NEIVA MARIA ***4619**
BERMUDEZ GARCIA ANDREA ***8537**
CABRERA CRUZ DAVID ***2680**
CABRERA GÓMEZ SERGIO ***6669**



Número 216  Viernes, 12 de noviembre de 2021 Pág. 18381

PRIMER APELLIDO SEGUNDO PELLIDO NOMBRE DNI
CALERO MORALES NOEMI ***5425**
CANO LOPEZ ANDREA ***7811**
CARDENAS PORRAS MARIA DEL PILAR ***6146**
CASADO HERNANDEZ MARIA ***9663**
CASTILLO ROMERO RAFAEL ***0880**
CATEDRA ANAYA JUANA ***6895**
CEACERO LEON VERONICA ***9872**
COBO FUENTES MIGUEL ANGEL ***0663**
COLAS FRANCO MARIA JOSE ***7041**
DENGRA ROSAS ASUNCION ***8971**
DIAZ AGUILA MARIA DEL PILAR ***6255**
ESTEVEZ MOYA MARIA ISABEL ***6171**
FERNANDEZ CARRETERO ANA ***2264**
FERNANDEZ OLMO JUAN CARLOS ***1302**
FERNANDEZ RODRIGUEZ DOLORES ***9253**
FERNANDEZ SERRANO MARIA DEL MAR ***7518**
FERNANDEZ MARTINEZ SARA DE LA CRUZ ***5194**
FILGAIRA GUILLEN MANUELA ***2685**
GARCIA AGUDO SERGIO ***5131**
GARCIA CONTRERAS CARMEN ***5410**
GARCIA CRUZ FRANCISCO JAVIER ***1540**
GARRIDO GAMEZ MARIA DEL CARMEN ***1542**
GARZON PASCUAL DE RIQUELME MANUEL LUIS ***1014**
GOMEZ BARRANCO JOSE ALBERTO ***5977**
GOMEZ MERLO DE LA FUENTE MARIA BELEN ***3005**
GONZALEZ ROMERO FRANCISCO JOSE ***4196**
GONZALEZ SEVILLA MANUELA ***7620**
HERREROS MARTINEZ CRISTINA ***1221**
JALDO TAMAYO ELENA ALEXANDRA ***5649**
LOPEZ ADAN MARIA TERESA ***2140**
LOPEZ GARCIA MARIA MERCEDES ***1537**
LOPEZ GONZALEZ MARIA ANTONIA ***1216**
LOPEZ LOPEZ BEATRIZ ***6827**
LORITE TOBARUELA CATALINA ROSA ***3397**
LOZANO BAILEN SERGIO ***5834**
LUQUE ORTIZ MARIA TERESA ***9114**
LUQUE PARDO MARTA ***5430**
MARFIL GALVEZ YOLANDA ***6813**
MARIN CABRERA EVA MARIA ***4467**
MARQUEZ RODRIGUEZ CLAUDIA ***3937**
MARTINEZ JIMENEZ GEMA M ***2731**
MARTINEZ MARTINEZ JUAN CARLOS ***7372**
MARTINEZ RODRIGUEZ LUISA MARIA ***7606**
MARTINEZ MARIN ALBA ***4677**
MARTOS GARCIA JOSE MIGUEL ***1631**
MEGIAS PALACIOS CARMEN LUCIA ***1682**
MOLINA ALCANTARA PEDRO ***4393**
MOLINA CARRASCO RAFAEL ***3426**
MOLINO MARTINEZ MARIA ***3092**
MOLINO MILLA INMACULADA ***9099**



Número 216  Viernes, 12 de noviembre de 2021 Pág. 18382

PRIMER APELLIDO SEGUNDO PELLIDO NOMBRE DNI
MONTES LARA IRENE ***1144**
MORAL GOMEZ JOSE ANGEL ***8352**
MORALES MARTINEZ DE TEJADA MARIA ISABEL ***4701**
MORENO MORENO LAURA MARÍA ***6145**
MORENO VAZ BLAS ***2215**
MUÑOZ GARCIA LUCAS ***5509**
MUÑOZ JIMENEZ MARIA ESTRELLA ***2538**
NOGUERAS MENDEZ LORENA ***2149**
ORTEGA CANTARERO COVADONGA ***5805**
ORTEGA CONTRERAS BELEN ***4436**
ORTIZ GENEROSO ANTONIO JOSE ***8035**
PADILLA MOLINA MARIA DOLORES ***4815**
PALENCIA PERELLO EULALIA ***9514**
PALOMINO AGUILERA JORGE ***4504**
PANCORBO CARDENAS ROSA MARIA ***8971**
PEDREGOSA GONZALEZ DE MOLINA MERCEDES ***8020**
PEÑALVER GARCIA MARIA JOSE ***2190**
PEREZ CONDE CELIA MARIA ***4533**
PONCE LANZAS CATALINA ***5009**
PONCE LANZAS JUANA ***5757**
PUERTAS GONGORA NATALIA ***3537**
REDONDO RUIZ VIRGINIA ***9927**
REINA SANCHEZ DE MORA GLORIA MARIA ***7822**
RODRIGUEZ ARAGON INMACULADA ***2717**
RODRIGUEZ OSUNA JOSE ***4313**
RODRIGUEZ UNICA PILAR YOLANDA ***4772**
ROMERA LOPEZ EVA MARIA ***6407**
ROMERA LOPEZ MACARENA ***6407**
ROMERO ROJAS MARIA SILVIA ***1710**
RUIZ ARENAS MARIA EUGENIA ***4078**
RUIZ CASTILLO ENCARNACION ***4184**
RUIZ VERGARA LUCIA ***4591**
SAEZ LOPEZ BLANCA LUZ ***4161**
SANCHEZ CLAVER JESUS JAVIER ***1999**
SANCHEZ LEON CLOTILDE ***3352**
SANCHEZ ROSAURO FRANCISCA ***9904**
SANJUAN GUERRERO ALVARO ***6572**
SENISE HERNANDEZ JAVIER ***7151**
SERRANO ANTUNEZ ANDRES ***3511**
TROYANO GARCIA FRANCISCO LUIS ***2267**
VACAS ARROYO CONCEPCION ***3574**
VALENZUELA COBO SERGIO ***5150**
VILLAR SANTIAGO MARTA ***6530**
ZAFRA MORAL MARIA ***7698**



Número 216  Viernes, 12 de noviembre de 2021 Pág. 18383

 
Excluidas/os:
 

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI
CÓDIGO 

EXCLUSIÓN

ALCANTARA VALDERAS MARIA JOSE ***6419** 04
ALMONACID MARTOS MARIA DOLORES ***1758** 03
AREVALO PEREZ LUCIA ***5301** 01,02,03
ARJONA IBAÑEZ JUAN ***6596** 01,02
BLANCA PEREZ BEATRIZ ***7504** 02
CANOVAS URREA ALFONSO ***5612** 02
CANTARERO LOPEZ ROSA MARIA ***7288** 03,05
CASTILLO CARRILLO RAFAEL JESUS ***6399** 08
CASTRO SANTIAGO LORENA MARIA ***0613** 02,03
CHICHARRO AYALA DAMASO ***0003** 01,02
CORTES REYES FRANCISCO ***6649** 02
DE LA TORRE SANTANO AURORA MARIA ***9490** 03
DEL CASTILLO LINDE MARIA ARACELI ***1223** 04
DEL VALLE BALAGUER YOLANDA ***8126** 01
ESPINOSA DEL ARBOL DEVORA ***4726** 01,02,03
FERNANDEZ PACHECO MACARENA ***5802** 01,02,03
GARCIA VENA MANUEL ***2882** 01,02,06
GARRIDO JURADO MIGUEL ANGEL ***3825** 01,02,03
GARRIDO PAREJA GLORIA ***4941** 04
GAY ANGUITA SOLEDAD ***2222** 02
GAY PARRAGA MARIA DOLORES ***6713** 03,04
GOMEZ JIMENEZ ALICIA ***0013** 01,03,04
GOMEZ JIMENEZ MARIA ***5100** 07
GUTIERREZ GARRIDO JOSE MANUEL ***6505** 01,02
JEREZ JEREZ JOSE ***9528** 01,04
JIMENEZ BLANCO CELIA ***7489** 08
LEON DE LINARES MARIA DEL CIELO ***2395** 04
LORITE GIL MARIA CONSUELO ***1453** 04
MALLENCO BUSTOS FRANCISCO JAVIER ***3973** 04
MARTINEZ GUARDIA DAVID ***3597** 01,04
MARTINEZ GUTIERREZ MARIA ESPERANZA ***4412** 02
MARTINEZ SANJUAN MARIA JOSEFA ***2548** 04
MORAL HORNO DAVID ***5142** 02
MORALES FUENTES ANGEL ***7391** 04
MORENO RUIZ ARTURO ***6122** 02
NEBRERA CLEMENTE CRISTIAN ***5904** 01
ORTAS LINARES VICTORIA ***7415** 08
ORTEGA TORRES ANA MARIA ***5608** 04
ORTUÑO MARTINEZ JUANA ***0560** 01,02,03
PADILLA HIDALGO SANDRA ***5910** 04
PADILLA MONSALVE MARIA ***7740** 03
PARRA AGUDO INMACULADA CONCEPCION ***2930** 01
PEREZ MOTOSO AURORA MARIA ***4646** 01,03
PEREZ RODRIGUEZ CRISTINA ***1241** 03
PLATERO MORENO PATRICIA ***5751** 01,02,03
PORRAS VARA JOSE JUAN ***4613** 04



Número 216  Viernes, 12 de noviembre de 2021 Pág. 18384

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI
CÓDIGO 

EXCLUSIÓN

POZO SAMBLAS MARIA DEL CAMPO ***3561** 01,02,03
QUESADA GARCIA ELENA ***9919** 04
QUESADA JOYANES RUTH MARIA ***3349** 02
RAMIREZ GOMEZ PEDRO LUIS ***0563** 08
REDECILLAS COBO MARIO ***5570** 04
RODRIGUEZ MORENO DAVID ***2937** 03
ROJAS MONTORO JOSE ***3807** 04
ROMERO GOMEZ MIGUEL ANGEL ***8201** 02
RUEDA SEGOVIA MARIA DE LA PAZ ***9032** 01,02
RUS PERAGON MARIA DOLORES ***4614** 01,02,03
SALAS ARIAS ISABEL MARIA ***5477** 01,03
SANCHEZ HERRERA LINA MARI ***5326** 04
SEÑORET MAÑAS ANA MARIA ***2126** 03
TIENDA PARRILLA MARIA ***2144** 01,02
UCEDA CANTERO ISABEL ***8167** 01
UREÑA REVUELTA INMACULADA ***0193** 01,02,03
 
Las/os aspirantes excluidas/os, podrán en el plazo de diez días hábiles, contados a partir
del siguiente a su publicación en el BOP, subsanar las deficiencias que por su naturaleza
sean subsanables de conformidad con lo dispuesto en el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas
(BOE núm. 236, de 02/10/2015) y, según lo dispuesto en la Base Quinta de la citada
convocatoria.
 
Las subsanaciones se presentarán a través de la Sede Electrónica de la Diputación
Provincial de Jaén en el siguiente enlace: https://sede.dipujaen.es/Convocatorias
 

CÓDIGOS-CAUSAS EXCLUSIÓN DE LA CONVOCATORIA

Nº MOTIVO EXCLUSIÓN SUBSANABLE
01 No aporta DNI Si
02 No aporta titulación exigida en la convocatoria Si
03 No aporta justificante abono tasas Si
04 Título Incompleto ( Presenta solo el anverso del Título) Si
05 DNI Incompleto ( Presenta solo el anverso del DNI) Si
06 No aporta documentos acreditativos de reducción de tasa Si
07 DNI Caducado Si
08 Abona importe de la tasa no correspondiente Si

 
SEGUNDO.- Dicha Resolución, que se publicará en BOLETÍN OFICIAL de la Provincia, y será
expuesta en la Sede Electrónica (Tablón de Anuncios) de la Corporación para general
conocimiento, así como en la Web de la Corporación, a efectos meramente Informativos, de
acuerdo con el artículo 45 apartado 1. b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas (BOE núm. 236, de
02/10/2015) y la correspondiente convocatoria.”
 
Lo que se hace público para general conocimiento.

https://sede.dipujaen.es/Convocatorias


Número 216  Viernes, 12 de noviembre de 2021 Pág. 18385

Jaén, 27 de octubre de 2021.- La Diputada de Recursos Humanos (P. D. Resol. nº 775 de 17-07-19), PILAR

PARRA RUIZ.


		2021-11-12T00:00:14+0100
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




